
Refleksjonsbrev for november! 

 

 

Som vi skrev i forrige refleksjonsbrev, så vi at det å bruke perler til det taktile som Odinbarna så gjerne 

vil, ser vi går igjen i mye av det barna gjør.  Både perling, klipping, tegning og maling. Vi kan se at når 

barna vil male, er det ikke alltid det å få maling på arket som er så spennende, noen ganger kan barna 

bli helt oppslukt av det å få maling på hendene sine. 

Det kan hende vi glemmer litt innimellom når vi voksne tenker at nå er barna så store de går på 3-4 års 

avdeling, og de kan lære seg å bruke forskjellige verktøy, som f.eks pensel. Da tilfører vi flere forskjellige 

pensler i alle størrelser og fasonger, for vi tenker at barn er forskjellige, de trenger ulike verktøy for å fa 

ulike utrykk på malingen. 

Vi ser at noen barn blir kjempefasinerte av selve malingen og møter malingen med sine hender.  Barna 

forteller oss at det spennende å bruke hendene sine. Vi som voksne spør barna, vil du male med 

hendene dine i stedet? Noen barn sier ja, men andre barn blir stående, med utforskende mine å bare 

er i det taktile, det å kjenne på, føle hvordan malingen kjennes ut, for disse barna, ser ut som det er det 

som er mest spennende.  Da de har stått og utforsket malingen i hendene en lang stund, og da tilfører 

vann når de skal vaske hendene sine, skjer det noe nytt og spennende. Da kommer det vann, og det 

renner morsomt ned i vasken, og de kan også bli veldig oppslukt av hvordan dette blir seende ut. Når 

de så tilfører såpen for å få vekk malingen, skjer det et nytt fenomen, da blir det de forskjellige fargene 

i skummet som blir det interessante å utforske. Flere barn kommer til når de ser hva de holder på med, 

og gjør det samme. Så i stedet for å male, kan det bli til møter mellom hender, maling, vann og 

såpeskum. 

Vi så det samme skjedde med glassene deres som de lagde lykter av, når vi tok frem maling og glass, 

mange forskjellige pensler for å få forskjellige utrykk på glassene, så var det et barn som smurte 

malingen på hendene sine, satt lenge og kjente på hvordan dette var mellom fingrene, og  tok på glasset 

sitt etterpå, det ble da til møte mellom hender, maling og glassene, som resulterte  i  flotte transparente 

lykter  når telysene kom inni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved tegnestasjonen vår, skjer det forskjellige læringsprosesser, der ser det ut som barna  vil konstruere, 

tegne, klippe og lime med  materialene vi har der, ark i forskjellige farger, størrelser, tykkelser, papir 

som er glanset som gavepapir, og papir som mattere.  Det kan se ut som det skjer det samme ved dette 



bordet, limet blir flittig brukt, og smurt over arket, akkurat som barna tegner med limet, så tar de på 

det, og det sitter fast. Her også ser vi at mange av barna liker å sitte å kjenne på limet, de er taktile 

akkurat som med malingen, limet setter seg fast, deretter setter de små biter av papir oppå dette, her 

ser vi mestring i det at barna lærer seg å klippe. Barna har mye fantasi, de vet hva de vil tegne, og noen 

ganger hjelper voksne til, noen andre ganger hjelper andre barn til, med det de vil ha tegnet. Veldig 

mange klarer selv. 

-Marianne jeg må ha teip for jeg skal pakke inn… de har også begynt på julegaver, så det blir litt 

hemmelig, kan ikke skrive om hva de har laget, men de har hatt det veldig travelt med å lage, klippe, 

lime, og pakke det inn til slutt. De velger da hvilket papir de vil ha. 

 

Ellers i november har vi vært mye ute, det har vært litt av hvert av vær, mye gjørme, her har også barna 

likt veldig godt å være taktile. De sier de lager sølekake, klissekake eller bæsj. 

Vann, jord og sand kan bli til leirematerial om, enn i en litt annen form enn den vi kjøper , og bruke inne. 

Men barna på Odin har hatt det fint med denne leiren, bortsett fra klærne deres ikke blir seende ut 

etter sånn utforskning. De kommer med leireballer akkurat som de gjør med snøballer. 

Bakken har vi akt noen turer på når det kom litt snø, her i november, men vi brukte veldig fort opp snøen 

og da ble det til en fin gjørmebakke, som barna også her hentet gjørme til kakene, eller ballene sine. 

 Det å leke med pluss pluss synes å være  veldig populært på Odin, samt å leke kreative familielek, der 

både babyer, storesøster, storebror, hunder og katter og babykatter er inkludert. Kan du være mamma? 

Så er jeg storesøster osv… 

 

 

 

 

Konstruksjoner av flotte byggverk både med vanlig klosser, eller glassklossene er også veldig populært, 

som  her på lysbordet. 

 

 

 

 

 

 

Barna på Odin har blitt flinke til å (rydde) pynte på avdelingen bare de får høre ryddesang: Ryddetid, låt 

på Spotify (vennen min). bare å søke å finne. Da går ryddingen/pyntingen som en lek. Vi setter på 

musikken og går rundt med høyttaleren så alle hører og kan synge med. 

 



Nå er vi kommet inn i desember måned, og det er ikke lenge til jul, noe har vi gjort vi gjort allerede, og 

noen juleaktiviter har vi igjen å gjøre. Vi trekker kalender hver dag, da er to barn, som kommer opp når  

vi har samling, og er hjelpere til adventsamlingen vår, deler ut dagens smak, og blåser ut lysene. Bilde 

av de to barna som har vært henger vi i kalenderen på tavla i gangen, så kan dere følge spent med der. 

Barna vet det godt. 

 

Vi hadde en refleksjon om bjelleklangsangen, der synger vi om -Blakken som vrinsker glad mot deg, vi 

spurte barna om hvem det var? Noen trodde det var reinsdyret til julenissen, og andre trodde var en 

hest, så kom vi da i snakk om reinsdyrene til julenissen, hvordan kunne de egentlig fly? 

Da var det et barn som sa at Rudolf som var lederreinen kunne fly p g a det var magisk, eller hadde flyve 

støv på seg, Andre sa at det kunne fly fordi det hadde magisk vinger på ryggen, og et tredje barn sa at 

på Nordpolen der kan alt skje. Det er mye barna på Odin vet altså….. 

 

13. desember er det Luciadagen: Vi har fått invitasjon fra Sleipner, da må alle som kan komme og feire 

Luciadagen her hos oss i barnehagen. Kl. 15.30 Sleipnerbarna går i tog, og alle kan pynte seg hvis de vil. 

Luciatoget går fra Embla, en runde rundt på uteområde før de stiller seg opp foran Sleipner. Øv på 

Luciasangen, det skal vi. 

 

Nissefesten er fredag, 16 desember, barna kan kle seg i nissedrakter. 

Kalenderen henger også på tavla i gangen. 

I stedet for ref. brev i desember kommer midtveisevaluering når den blir klar. 

Da gjenstår det å si God Jul og godt nytt år 

Fra Odingjengen       
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